
 

 ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 20 марта 2002 г. N 95/4 

 О ПЕРЕЧНЕ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, 

 ФИНАНСИРУЕМЫХ В 2002 ГОДУ ЗА СЧЕТ СУБВЕНЦИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО 

 БЮДЖЕТА НА КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯМИ 

 КОТОРЫХ ЯВЛЯЮТСЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 (в ред. постановления Правительства МО от 05.01.2003 N 3/52) 

 

 В соответствии с Законом Московской области "Об областном бюджете на 2002 год" 

 Правительство Московской области постановляет: 
 
 1. Утвердить Перечень объектов капитального  строительства,  финансируемых в 2002 году за 

 счет субвенций из областного бюджета на капитальные вложения, получателями которых являются 

 муниципальные образования Московской области (прилагается). 
 
 2. Министерству финансов Московской области (А.В. Кузнецов): 
 
 - производить финансирование объектов  строительства,  предусмотренных указанным 

 Перечнем, при наличии утвержденной в установленном порядке проектно - сметной документации 

 по фактически выполненным работам; 
 
 - перераспределять в случае необходимости на основании предложений администраций 

 соответствующих муниципальных образований и по согласованию с Министерством строительного 

 комплекса Московской области средства между объектами в пределах общего размера субвенций на 

 капитальные вложения, предусмотренных конкретному муниципальному образованию Московской 

 области. 
 
 3. Рекомендовать администрациям муниципальных образований Московской области при 

 проведении торгов на определение организаций, выполняющих функции заказчиков - застройщиков 

 и подрядчиков на вновь начинаемые объекты, предусмотренные Перечнем, утвержденным пунктом 1 

 настоящего постановления, привлекать к участию в указанных торгах Министерство строительного 

 комплекса Московской области. 
 
 4. Администрациям муниципальных образований Московской области представлять 

 ежеквартально в Министерство строительного комплекса Московской области и Министерство 

 финансов Московской области отчетные данные о ходе строительства и финансирования объектов, 

 предусмотренных Перечнем, утвержденным пунктом 1 настоящего постановления. 
 
 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

 Председателя Правительства Московской области Н.М. Репченко. 

 

 Губернатор Московской области 
 
 Б.В. Громов 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Утвержден 
 
 постановлением Правительства 
 
 Московской области 
 
 от 20 марта 2002 г. N 95/4 

 

 ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, ФИНАНСИРУЕМЫХ В 2002 

 ГОДУ ЗА СЧЕТ СУБВЕНЦИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА НА КАПИТАЛЬНЫЕ 

 ВЛОЖЕНИЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯМИ КОТОРЫХ ЯВЛЯЮТСЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ 

 ОБРАЗОВАНИЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 (в ред. постановления Правительства МО от  05.01.2003 N 3/52) 

 

 Местонахождение и наименования объектов       Субвенции       

 капитального строительства                    на капитальные  

 вложения в 2002 

 году (тыс. руб.) 

 1                      2       

 ВСЕГО                                         1093324,2      

 В том числе:                                  

 Балашихинский район - всего                   55000,0      

 В том числе:                                  

 г. Балашиха, реконструкция терапевтического   37963,6      

 корпуса и строительство пищеблока центральной 

 районной больницы N 1 (ПИР и строительство)   

 д. п. Салтыковка, ул. Островского, поликлиника 5544,9      

 (ПИР и строительство)                         

 д. Пуршево, Новомилетский с/о, амбулатория    7481,0      

 (ПИР и строительство)                         

 г. Балашиха, микрорайон 17, реконструкция     4010,5      

 встроенно - пристроенных помещений корпуса    

 N 29 под женскую консультацию                 

 Волоколамский район - всего                   1110,0      

 В том числе:                                  

 г. Волоколамск, центральная районная больница 934,0      

 (2-я очередь)                                 

 г. Волоколамск, школа N 3 (ПИР)               176,0      
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Дмитровский район - всего                     87390,0      

 В том числе:                                  

 р. п. Деденево, спортзал к школе N 5 (ПИР     6500,0      

 и строительство)                              

 г. Дмитров, Ледовый дворец                    80890,0      

 Домодедовский  район - всего                   6000,0      

 В том числе:                                  

 г.  Домодедово,  реконструкция и расширение     6000,0 

<*>  

 очистных  сооружений  в комплексе с ГКНС        

 и коллекторами                                

 Егорьевский район - всего                     17000,0      

 В том числе:                                  

 г. Егорьевск, ул. К. Маркса - Безымянный      17000,0      

 переулок, детская поликлиника                 

 Зарайский район - всего                       13600,0      

 В том числе:                                  

 долевое участие в жилищном строительстве      

 для переселения граждан из ветхого            

 и аварийного жилищного фонда:                 

 г. Зарайск, 2-й микрорайон, 5-этажный       10600,0 <**> 

 40-квартирный жилой дом N 13                

 г. Зарайск, ул. Красноармейская,            3000,0      

 реконструкция школы N 1                     

 Каширский район - всего                       4800,0      

 В том числе:                                  

 г. Кашира, микрорайон 3, реконструкция        4800,0      

 котельной                                     

 Клинский район - всего                        119917,7      

 В том числе:                                  

 д. Новощапово, школа (пусковой комплекс)      26000,0      

 г. Клин, больничный комплекс                  33917,7      

 г. Клин, Ледовый дворец                       60000,0      

 Коломенский район - всего                     4800,0      

 В том числе:                                  

 с. Большое Колычево, котельная и газопровод   800,0      

 к школе - интернату (ПИР)                     

 р. п. Пески, реконструкция спального корпуса  2600,0      

 приюта для детей и подростков                 

 с. Федосьино, реконструкция участковой        1400,0      

 больницы под приют для престарелых (ПИР       

 и строительство)                              

 Лотошинский район - всего                     26000,0      

 В том числе:                                  

 р. п. Лотошино, культурно - оздоровительный   26000,0      

 центр (ПИР и строительство)                   

 Луховицкий район - всего                      6000,0      

 В том числе:                                  

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 г. Луховицы, центр социального обслуживания   392,0      

 населения (ПИР)                               

 г. Луховицы, ул. Мира, районная детская       5608,0      

 поликлиника                                   

 Можайский район - всего                       78059,0      

 В том числе:                                  

 р. п. Уваровка, канализация (КНС, сети        649,0 <*>  

 и очистные сооружения)                        

 г. Можайск, ул. Амбулаторная, реконструкция   10000,0      

 городской поликлиники с пристройкой 3-этажного 

 корпуса                                       

 г. Можайск, спортивный комплекс               67410,0      

 с искусственным льдом                         

 Мытищинский район - всего                     24259,0      

 В том числе:                                  

 д. Беляниново, общеобразовательная школа      24259,0      

 с плавательным бассейном                      

 Наро - Фоминский район - всего                6900,0      

 В том числе:                                  

 г. Наро - Фоминск, ул. Каляева, расширение    3000,0      

 и реконструкция ВЗУ IV (10) (1-я очередь)     

 г. Апрелевка, хозяйственный корпус больницы   900,0      

 г. Наро - Фоминск, пристройка с культурно -   3000,0      

 спортивным блоком к школе N 6 (1-я очередь)   

 Ногинский район - всего                       24713,7      

 В том числе:                                  

 г. Электроугли, городская больница            2000,0      

 (1-й пусковой комплекс)                       

 г. Ногинск, реконструкция универсального      22713,7      

 спортивно - зрелищного корпуса Дома спорта    

 СК "Знамя"                                    

 Одинцовский район - всего                     18512,9      

 В том числе:                                  

 с. Перхушково, участковая больница            16512,9      

 с поликлиникой                                

 р. п. Голицыно, ул. Стартовая, реконструкция  2000,0      

 1-го этажа жилого дома N 52 под поликлинику   

 Озерский район - всего                        4000,0      

 В том числе:                                  

 г. Озеры, микрорайон "Центральный", школа     4000,0      

 с оздоровительным спортивным комплексом,      

 в т.ч. пусковой комплекс - школа              

 Орехово - Зуевский район - всего              3000,0      

 В том числе:                                  

 г. Ликино - Дулево, ул. Комсомольская, школа  3000,0      

 Павлово - Посадский район - всего             9000,0      

 В том числе:                                  

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 г. Павловский Посад, станция скорой           5000,0      

 медицинской помощи (ПИР и строительство)      

 г. Павловский Посад, больничный комплекс (ПИР 4000,0      

 и строительство)                              

 Подольский район - всего                      26788,0      

 В том числе:                                  

 с. Вороново, реконструкция детского сада      7000,0      

 под школу                                     

 с. Красное, школа - интернат для детей -      

 сирот:                                        

 4-этажный 48-квартирный жилой дом для       6000,0      

 преподавателей и обслуживающего персонала   

 п. Шишкин Лес,  здание  стационара Михайлово -  3000,0      

 Ярцевской больницы                            

 р. п. Львовский, станция обезжелезивания      1788,0 <*>  

 для ВЗУ                                       

 р. п. Львовский, очистные  сооружения          9000,0      

 Пушкинский район - всего                      2529,0      

 В том числе:                                  

 г. Пушкино, поликлиника                       2529,0      

 Раменский район - всего                       4863,0      

 В том числе:                                  

 г. Раменское, школа на центральной усадьбе    4863,0      

 АО "Раменское"                                

 Сергиево - Посадский район - всего            6300,0      

 В том числе:                                  

 г. Хотьково, ул. Майолик, средняя школа       6300,0      

 Серебряно - Прудский район - всего            14000,0      

 В том числе:                                  

 перевод жилых домов и объектов коммунального  6500,0      

 быта на автономное теплоснабжение в с. Клемово 

 перевод жилых домов и объектов коммунального  504,0      

 быта на автономное теплоснабжение в с. Мягкое 

 (ПИР и строительство)                         

 перевод жилых домов и объектов коммунального  996,0      

 быта на автономное теплоснабжение в           

 д. Коровино (ПИР и строительство)             

 р. п. Серебряные Пруды, спортивный комплекс   6000,0      

 с трибунами на 3000 зрителей                  

 Серпуховский район - всего                    1500,0      

 В том числе:                                  

 д. Большое Грызлово, Дом культуры (центр      1500,0      

 детского творчества)                          

 Солнечногорский район - всего                 12000,0      

 В том числе:                                  

 д. Рекино - Кресты, станция обезжелезивания   12000,0 <*>  

 Ступинский район - всего                      19139,0      

 В том числе:                                  

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 приобретение жилья или долевое участие        6139,0 <**> 

 в жилищном строительстве для переселения      

 граждан из ветхого и аварийного жилищного     

 фонда                                         

 г. Ступино, микрорайон "А",                   13000,0      

 общеобразовательная школа                     

 Талдомский район - всего                      2031,0      

 В том числе:                                  

 г. Талдом, реконструкция детского сада        2031,0      

 под среднюю школу с творческой специализацией 

 Шаховской район - всего                       1362,0      

 В том числе:                                  

 р. п. Шаховская, расширение и реконструкция   1362,0      

 очистных сооружений и главной КНС             

 Шатурский район - всего                       4000,0      

 В том числе:                                  

 г. Шатура, пр. Ильича, реконструкция          3000,0      

 с надстройкой мансардного этажа жилого дома   

 N 9/11                                        

 г. Шатура, ул. Спортивная, детская молочная   1000,0      

 кухня                                         

 Чеховский район - всего                       261200,0      

 В том числе:                                  

 г. Чехов, микрорайон N 3, школа N 10          261200,0      

 (корректировка проекта и строительство)       

 Щелковский район - всего                      32802,0      

 В том числе:                                  

 г. Щелково, ул. Центральная, средняя          23000,0      

 общеобразовательная школа на 12 классов       

 г. Щелково, универсальный спортивный манеж    4000,0      

 на стадионе им. Озерова                       

 г. Щелково, реконструкция блока               5802,0      

 производственно - технического обслуживания   

 ЩРМУ ПТП ЖКХ под объект здравоохранения -     

 станцию скорой помощи                         

 Г. Бронницы - всего                           7030,0      

 В том числе:                                  

 средняя образовательная школа на 45 классов   7030,0      

 с блоком клубно - спортивных помещений        

 Г. Долгопрудный - всего                       8736,0      

 В том числе:                                  

 канализационный напорный коллектор в две нитки 5736,0 <*>  

 от насосной станции в Котово до СПТУ-21       

 ул. Речная, 14, котельная с тремя котлами     3000,0      

 "Турботерм-3150"                              

 Г. Дубна - всего                              931,0      

 В том числе:                                  

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 приобретение служебных квартир                900,0      

 для Международного университета природы,      

 общества и человека "Дубна"                   

 микрорайон N 1-2, школа N 11 с выделенным     31,0      

 клубно - спортивным блоком                    

 Г. Железнодорожный - всего                    16200,0      

 В том числе:                                  

 станция обезжелезивания на ВЗУ N 7            500,0      

 микрорайон "Саввино", школа                   15700,0      

 Г. Жуковский - всего                          727,0      

 В том числе:                                  

 ул. Школьная, пристройка к школе N 6          727,0      

 Г. Ивантеевка - всего                         10016,0      

 В том числе:                                  

 ул. Хлебозаводская, реконструкция школы N 2   10000,0      

 насосная станция 2-го подъема на ВЗУ N 1      16,0 <*>  

 Г. Коломна - всего                            24300,0      

 В том числе:                                  

 приобретение жилья или долевое участие        10000,0      

 в жилищном строительстве для участников войны 

 в Афганистане                                 

 микрорайон Щурово, школа на 28 классов        3500,0      

 станция скорой помощи (ПИР и начало работ)    1800,0      

 четвертая нитка подводного перехода через     9000,0      

 р. Москву канализационного напорного          

 коллектора                                    

 Р. п. Котельники - всего                      174,0      

 В том числе:                                  

 микрорайон "Белая дача", реконструкция        174,0 <*>  

 хозяйственно - питьевого водоснабжения        

 Г. Красноармейск - всего                      10770,0      

 В том числе:                                  

 микрорайон "Северный", школа на 33 класса     10770,0      

 Г. Лыткарино - всего                          13000,0      

 В том числе:                                  

 бурение артезианской скважины N 3а,           13000,0      

 оборудование скважин N 6а и N 7а и сетей      

 водопровода к ВЗУ N 3                         

 Из них:                                     

 в соответствии с Законом Московской области 3000,0 <*>  

 "О Комплексной программе социально -        

 экономического развития Московской области  

 на 2002 год"                                

 Г. Орехово - Зуево - всего                    1919,8      

 В том числе:                                  

 напорные трубопроводы от КНС N 6 до очистных  1919,8 <*>  

 сооружений                                    

 Г. Подольск - всего                           9770,0      

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 В том числе:                                  

 туберкулезная больница (ПИР и строительство)  1000,0      

 микрорайон "Силикатный", две котельные        8770,0      

 по 5 Гкал                                     

 Г. Протвино - всего                           4605,0      

 В том числе:                                  

 долевое участие в жилищном строительстве      

 для переселения граждан из ветхого            

 и аварийного жилищного фонда:                 

 кв. Б-1, 108-квартирный жилой дом N 973     4605,0 <**> 

 Г. Пущино - всего                             14000,0      

 В том числе:                                  

 долевое участие в жилищном строительстве для  

 переселения граждан из ветхого и аварийного   

 жилищного фонда:                              

 микрорайон "Д", 12-этажный 71-квартирный    10000,0 <**> 

 жилой дом                                   

 спортивный комплекс (ПИР и экспертиза       4000,0       

 проекта)                                    

 Г. Реутов - всего                             13421,1      

 В том числе:                                  

 микрорайон 1, КНС N 1 с аварийным резервуаром 10489,1      

 и инженерными коммуникациями                  

 пищеблок городской больницы                   2932,0      

 Г. Серпухов - всего                           2900,0      

 В том числе:                                  

 ул. Пушкина, средняя школа N 12 (ПИР)         2800,0      

 медсанчасть (2-я очередь - корректировка      100,0      

 проекта)                                      

 Г. Троицк - всего                             7000,0      

 В том числе:                                  

 северо - западная часть микрорайона "В",      7000,0      

 средняя школа на 22 класса                    

 Г. Фрязино - всего                            800,0      

 В том числе:                                  

 Окружной проезд, котельная                    800,0      

 Г. Щербинка - всего                           22000,0      

 В том числе:                                  

 реконструкция школы N 2, пристройка спортзала 2000,0      

 и пищеблока                                   

 теплотрасса                                   20000,0      

 Г. Электрогорск - всего                       3000,0      

 В том числе:                                  

 диагностический корпус больницы               3000,0      

 Г. Электросталь - всего                       13000,0      

 В том числе:                                  

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 долевое участие в жилищном строительстве      

 для переселения граждан из ветхого            

 и аварийного жилищного фонда:                 

 микрорайон "Северный", ул. Новая, 10-этажный 13000,0 <**> 

 120-квартирный жилой дом N 30               

 Г. Юбилейный - всего                          10448,0      

 В том числе:                                  

 микрорайон 3, школа                           10448,0      

 

 -------------------------------- 
 
 <*> Областная целевая программа "Обеспечение населения Московской области качественной 

 питьевой водой и обеспечение водоотведения в Московской области на 2002-2006 годы". 
 
 <**> Областная целевая программа "Переселение граждан из ветхого жилищного фонда в 

 Московской области на 2001-2010 годы". 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

